ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

                                                                         EDITAL Nº 015/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA
CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DA AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA, ENTREVISTAS PSIQUIÁTRICA E PSICOLÓGICA

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que:

1) O candidato ao cargo de Inspetor de Polícia, amparado por medida judicial provisória, Jader Ricardo Dias Gonçalves (Processo nº
027/31300074820), fica convocado para a Etapa da Avaliação da Aptidão Psicológica, nos termos do Edital nº 039/2013-DOE de
25/11/2013, que será realizada no dia 22/03/2014, às 9horas, nesta ACADEPOL, situada na Rua Comendador Tavares, nº 360,
Bairro Navegantes, em Porto Alegre/RS; Os testes de Aptidão Psicológica terão duração máxima de cinco (5) horas;

2) O referido candidato fica convocado para as Entrevistas, Psiquiátrica e Psicológica, que serão realizadas no dia 22/03/2014, às
14h30min e 15h30min, respectivamente, nesta ACADEPOL, situada na Rua Comendador Tavares, nº 360, Bairro Navegantes, em
Porto Alegre/RS;

3) O candidato deverá comparecer ao local da realização dos testes, trinta (30) minutos de antecedência dos horários referidos nos
itens 1 e 2 deste Edital, munido de documento de identidade, uma (01) foto 3X4 recente (identificada no verso), dois lápis pretos n° 2
e caneta esferográfica azul;

4) Durante a realização dos testes, o candidato não poderá ingerir alimentos, somente será permitido beber água;
5) O candidato não poderá portar relógio durante a prova, sendo que os celulares e demais aparelhos eletrônicos deverão permanecer

desligados.

               Publique-se,

               Porto Alegre, 13 de março de 2014.

                                                                                                                Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                       Delegado de Polícia
                                                                                                          Presidente da Comissão de Concurso.

             Luís Henrique M. Gasparetto,
                     Delegado de Polícia
             Diretor da DRS/ACADEPOL.